医 発 第 号

大府医発第 270 号

（ 企 画 室 ）

令和５年７月 25 日

郡 市 区 等 医 師 会 長  様

大阪府医師会長

高  井  康  之

（ 公 印 省 略 ）

毎月勤労統計調査「第二種事業所調査」のご協力方お願い

 平素は本会事業の推進に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、日本医師会ならびに大阪府より「毎月勤労統計調査」について、別添の通

り協力要請があり、本会は従来どおり協力することと致しました。つきましては、

このたびの下記調査実施に際し、会員各位のご協力が得られますよう貴職のご高配

をお願い申し上げます。

記

 ・第二種事業所調査の事前調査（調査対象事業所の名簿作成）

令和６年１月より実施される第二種事業所調査の対象施設選定のための事業所

名簿作成のため、令和５年９月１日より大阪府知事より任命された統計調査員が、

大阪府内の医療機関を含む事業所を訪問し、従業員数などを調査する事前調査（調

査対象事業所の名簿作成）を行います。対象地域につきましては、別紙（毎月勤労

統計調査調査区一覧表（８組））をご確認ください。

◆調査内容詳細の問合わせ等は大阪府総務部統計課 勤労・教育グループ 塚本氏

（電話 06-6210-9200）までお願いいたします。

一般社団法人大阪府医師会総務課企画室

ＴＥＬ06-6763-7021 ＦＡＸ06-6764-0267

（別　紙１）

801 03 福島区 福島６

802 03 西区 江戸堀１

803 05 港区 石田１・２、弁天６

804 04 天王寺区 真法院町、勝山１

805 03 浪速区 幸町２

806 02 西淀川区 千舟２・３

807 04 阿倍野区 阿倍野筋１

808 05 住吉区 山之内１

809 03 阿倍野区 阿倍野筋２

810 01 住之江区 南港東３

811 04 平野区 瓜破西２・４

812 03 北区 中之島２

813 05 北区 菅原町

814 03 北区 茶屋町１

815 03 中央区 南船場３

816 04 中央区 石町１・２、島町１

817 03 中央区 難波３

818 05 堺市堺区 熊野西３，市之町西３

819 03 堺市南区 三原台１・２・３

820 04 岸和田市 宮本町

821 03 吹田市 江坂町１

822 04 吹田市 山田東２

823 05 高槻市 郡家本町

824 03 枚方市 町樟葉１

825 04 枚方市 長尾北町２・３、長尾元町７

826 02 八尾市 太子堂１・２・３・４・５、跡部本町１・２

827 01 八尾市 北久宝寺２・３、久宝寺５・６

828 03 寝屋川市 日新町

829 04 松原市 東新町３・４

830 05 松原市 天美西１・２・３・４・５・６・７

831 03 摂津市 新在家１・２、鳥飼八防１

832 04 東大阪市 高井田元町１、長栄寺

833 01 東大阪市 川田４

834 05 東大阪市 今米１

  毎月勤労統計調査調査区一覧表 （8組）

調査区 市区町村名 調査区域